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Komunikat Biura Bezpieczeństwa Narodowego

Prezydent RP, Zwierzchnik Sił Zbrojnych Lech Kaczyński jest zaniepokojony brakiem
jasnych deklaracji Rządu dotyczących planowanych oszczędności w budżecie resortu
obrony. Dalsze redukcje finansów MON mogą bowiem skutkować naruszeniem przepisów
ustawy o modernizacji technicznej Sił Zbrojnych RP.

Oprócz negatywnych konsekwencji związanych z możliwym naruszeniem prawa, ograniczenie budżetu MON
odbije się niekorzystnie na procesie wyposażania armii w nowoczesny sprzęt i uzbrojenie. W konsekwencji
spowoduje także osłabienie zdolności operacyjnych Wojska Polskiego. Wszystko to w sposób nieuchronny
negatywnie wpłynie również na kondycję polskiego przemysłu zbrojeniowego.
Dlatego poproszę ministra Obrony Narodowej Bogdana Klicha o pilne przekazanie Zwierzchnikowi Sił Zbrojnych
informacji na temat planów związanych z oszczędnościami jego resortu.
Prezydent Lech Kaczyński jest otwarty na dialog z przedstawicielami Rządu, jednocześnie uważa, że dokonywane
bez głębszej analizy redukcje wydatków  związanych z modernizacją Sił Zbrojnych – z punktu widzenia
bezpieczeństwa państwa – nie są dobrym rozwiązaniem obecnych problemów finansowych. Decyzje o
ewentualnym ograniczeniu nakładów na armię powinny bowiem zostać poprzedzone przeprowadzeniem w
resorcie obrony obiektywnego i wnikliwego audytu zewnętrznego, który pomógłby znaleźć źródła oszczędności
najbardziej optymalne ze względu na bezpieczeństwo Polski.
Niepokojące są również pojawiające się w mediach zapowiedzi przedstawicieli Rządu dotyczące propozycji
wydłużenia okresu służby niezbędnego do uzyskania uprawnień emerytalnych w służbach mundurowych.
Również w tej sprawie zwróciłem się do wiceprezesa Rady Ministrów i ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji Grzegorza Schetyny oraz ministra Obrony Narodowej Bogdana Klicha z prośbą o przedstawienie
Prezydentowi RP informacji na ten temat.
Prezydent Lech Kaczyński uważa, że planowane, niekorzystne dla żołnierzy i funkcjonariuszy, przepisy mogą
doprowadzić do zachwiania normalnego funkcjonowania służb mundurowych. W przypadku, gdyby takie regulacje
weszły w życie osoby już dzisiaj posiadające uprawnienia emerytalne będą bowiem o wiele częściej decydować
się na odejście ze służby, aby nie stracić prawa do pobierania korzystniejszych świadczeń.
Rzeczpospolita Polska musi być dla swoich obywateli partnerem wiarygodnym. Szczególnie ważna jest zaś
wiarygodność Państwa wobec tych, którzy służąc jego bezpieczeństwu narażają własne zdrowie i życie. Dlatego
też Prezydent RP jest zdania, iż nie powinno się w sposób niekorzystny zmieniać istotnych zasad, na których
wstępowali oni do służby.
Jak pokazują doświadczenia innych państw, stabilny i preferencyjny system emerytalny jest jednym z
podstawowych elementów systemu motywacyjnego dla kandydatów do służby w mundurze.
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